CÂMARA MUNICIPAL DE IBIÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / INTENÇÃO DISPENSA / RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 001/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. A Câmara Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob

n° 20.060.000/0001-94, neste ato representada por sua Presidente, Vereadora Roberta

Rodrigues, nos termos da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, Portaria nº 47, de 02

de dezembro de 2022, da Câmara Municipal de Ibiá (MG), torna público a RETIFICAÇÃO

do instrumento de Intenção de Dispensa e consequente reabertura do prazo do

Processo Administrativo de Compras n° 001/2024 – Dispensa de Licitação nº 001/2024,

do Tipo Menor Preço, para contratação de pessoa jurídica especializada na

disponibilização de plataforma digital para realização de procedimento licitatório na

forma eletrônica (pregão eletrônico, dispensa eletrônica, concorrência eletrônica e

outros), nos termos da lei nº 14.133/2021, atendendo até 31 de dezembro de 2024, as

necessidades da Câmara Municipal de Ibiá (MG). Parâmetros objetivos mínimos da

plataforma digital constam do instrumento de dispensa. Critério de escolha: menor

preço fixo anual cobrado dos fornecedores. Propostas adicionais por eventuais

interessados poderão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da

publicação/disponibilização no Sítio Eletrônico da Câmara Municipal de Ibiá (MG).

Objeto da retificação: considerando a descontinuidade do endereço de e-mail até então

utilizado (camaraibiamg@gmail.com) e a adoção pelo Poder Legislativo do seguinte e-mail

institucional: <compras@ibia.mg.leg.br> <camara@ibia.mg.leg.br>, faz-se necessário a

republicação para recebimento de eventuais propostas.  As propostas deverão ser

apresentadas mediante envio ao e-mail: <compras@ibia.mg.leg.br>

<camara@ibia.mg.leg.br>, juntamente com a documentação comprobatória de

habilitação. Cópia do Instrumento de Intenção de Dispensa poderá ser obtido no sítio

eletrônico (www.ibia.mg.leg.br) e, mediante solicitação pelo e-mail:

<compras@ibia.mg.leg.br> <camara@ibia.mg.leg.br>.

mailto:camaraibiamg@gmail.com
mailto:camaraibiamg@gmail.com
mailto:camaraibiamg@gmail.com
mailto:camaraibiamg@gmail.com
http://www.ibia.mg.leg.br/
mailto:camaraibiamg@gmail.com